zertifiziert gemäß DIN EN ISO 9001 zertifiziert gemäß DIN EN ISO 9001
Technisches Datenblatt
ZHM ST Serie
Zahnrad-Durchflussmesser
für abrasive, korrosive und weniger schmierende
Flüssigkeiten

Maßzeichnung – ZHM 06/1 bis 07
7Zahnrad-Durchflussmesser – ZHM ST Serie
Typenschlüssel
ZHM - XX - XX - X - X
Messbereich
0,005 - 2,0 l/min 01/1
0,02 - 3,0 l/min 01/2
0,1 - 7,0 l/min 02
0,5 - 25 l/min 03
0,5 - 70 l/min 04
5,0 - 150 l/min8) 05
5,0 - 250 l/min8) 06/1
20,0 - 500 l/min8) 06
50,0 - 1.000 l/min8) 07
Zähler-Merkmale
Gehäuse Zahnräder Lagerung Schrauben Gewinde
1.4305 [AISI 303] 1.4122 Gleitlager ISO 4762 Metrisch ST
1.4305 [AISI 303] 1.4122 Gleitlager ISO 4762 BSPP 54
1.4404 [AISI 316L] 1.4122 Gleitlager Edelstahl A4-709) Metrisch SO
1.4404 [AISI 316L] 1.4122 Gleitlager Edelstahl A4-709) BSPP 91
1.4404 [AISI 316L] 1.4122 Gleitlager Edelstahl A4-709) NPT 94
1.4404 [AISI 316L] 1.4501 [AISI F55] Gleitlager Edelstahl A4-709) BSPP E7
1.4404 [AISI 316L] 1.4501 [AISI F55] Gleitlager Edelstahl A4-709) NPT J4
Sensorabgriff
M14x1,5 E
Steckabgriff (Frequenzdopplung, Bidirektionale Messung) D
Dichtung
FKM (Viton®) V
PTFE (Teflon®)9) T
8) 1.4501 [AISI F55] Zahnräder nicht verfügbar.
9) Pmax. 400 bar [5.800 psi].
8)	 1.4501 [AISI F55] Zahnräder nicht verfügbar.
9)	 Pmax. 400 bar [5.800 psi].
8 ZHM ST Serie – Zahnrad-Durchflussmesser
0,0
1,0
2,0
3,0
4,0
5,0
6,0
7,0
8,0
9,0
0,01 0,05 0,1 0,3 0,5 1 1,5 2
Δp
 in
 b
ar
Q in l/min
ZHM 01/1
5 cSt
15 cSt
30 cSt
60 cSt
100 cSt
Druckverlustkurven
0,0
0,5
1,0
1,5
2,0
2,5
3,0
3,5
4,0
0,1 0,5 1,0 2,0 3,0 3,5 5,0 7,0
Δp
 in
 b
ar
Q in l/min
ZHM 02